クランボルツに学ぶ

夢のあきらめ方

第48回 研修会
日本人材派遣協会  中部地域協議会

株式会社ニッチモ 代表取締役
海老原 嗣生 様

今回の講演内容「クランボルツの夢のあきらめ方」について

ふつう
2.6％（2名）

・分かりやすい講義で面白く、参考になった

・クランボルツ自体、初めて聞く内容で良かった

・夢について考える良い機会になった

・学んだことのない分野で良かった

・老若男女、すべての人材会社の人に聞いてほしい

・講師の熱意が伝わった

よかった
35.5％（27名）

大変よかった
61.8％（47名）

講 演

・人生の成功者の考え方や生き方を学べた

・クランボルツ5条件の具体的な活用法がわかった

・動機付けの方法を学べ、参考になった

・自分のキャリアを考える良いきっかけになった

・夢というものに新しい価値観が加わった

今回の研修会全体について

・話が楽しくて面白く、分かりやすかった

・自分自身の生き方にも非常に役に立った

・生き方の悩みのヒントになる講演だった

・書籍で学んだだけの理論が身近になった

・初めて聞く内容で興味深かった

・海老原先生のテンポ良い講演に惹きこまれた

大変よかった
52.6％（40名）

よかった
46.1％（35名）

ふつう
1.3％（1名）

・自分自身の取り巻く環境について学ぶことが出来た

・キャリアを考えていた時期なので、為になった

・人生との向き合い方について、再度知ることが出来た

・実務に参考になる話が多く、参考になった

・先生が良い

・時間も内容も程よい

懇 親 会

≪ アンケート結果 ≫

○ 出席者数 79名 （ 31社 ）    ○ アンケート回答数 76名 （ 男性48名、女性28名 ）    ○ 回答率 96.2 %

開会挨拶

中部地域協議会

会長

山本 光子 様

来賓挨拶

愛知労働局

需給調整事業部

部長

牧 秀利 様

挨 拶
懇親会開会 挨拶

中部地域協議会

副会長

田口 元 様

懇親会閉会 挨拶

中部地域協議会

副会長

猿渡 智佐登 様